

广深铁路股份有限公司

2014 半年度报告摘要

车105对（含备用线19.5对）；直通车13对（广九直通车11对、肇九直通车1对、京（沪）九直通车1对）；长途车111对。下表所列为本期客运收入及客运发送量与上年同期之比较：

	2014年1-6月	2013年1-6月	同比增长(%)
客运收入(人民币元)	3,500,884,012	3,985,087,176	(12.15)
--广深城际列车	1,044,113,164	1,173,608,070	(11.03)
--广深动车	261,221,234	237,030,742	10.21
--长途车	1,968,047,059	2,293,411,835	(14.19)
--客运其他收入	227,550,559	281,036,529	(19.05)
客运发送量(人)	42,764,715	44,835,998	(4.62)
--广深城际列车	17,801,052	17,950,020	(0.83)
--广深动车	1,968,066	1,968,066	0.28
--长途车	23,017,730	25,019,972	(8.40)
运营客一公里(百万人公里)	13,895.96	14,648.46	(5.14)

●客运收入下降的主要原因为：(a)自2014年1月1日起,铁路运输行业实施“营改增”试点政策,因增值税属价税分离的价外税,按照境内会计准则的相关规定,经营收入需扣除增值税后列账,而且公司现行收入定价标准与营改增之前保持一致,故基于原收入定价标准扣除增值税后的收入较上年同期下降；(b)报告期内,旅客发送量尤其是长途车旅客发送量同比有所减少,客运收入随之下降。

●旅客发送量下降的主要原因为：(a)为优化全国铁路运输资源,中铁总于2013年12月28日调整了全国铁路运行图,公司管内车站停止了部分长途车；(b)随着国内“四纵四横”高速铁路网的逐步建成并投入运营,珠三角地区开往内地主要城市的高铁列车日益增加,分流了部分长途车和广深城际列车的客流；(c)于2013年12月28日,广深江高高速公路全线建成通车,对广深城际列车的客流亦产生了一定的分流影响。

(2) 货运
货运是公司重要的运输业务,包括深圳—广州—坪山间铁路货运业务。下表所列为本期货运收入及货运量与上年同期之比较：

	2014年1-6月	2013年1-6月	同比增长(%)
货运收入(人民币元)	880,347,167	641,557,365	33.84
--货物发送	297,852,841	238,336,712	24.97
--货物发送量(含到达及通过)	430,651,421	371,283,088	15.99
--其他货运收入	121,843,265	31,037,565	281.50
货运量(吨)	24,641,119	26,262,496	(12.81)
--货物发送	9,431,623	9,943,277	(4.18)
--货物发送量(含到达及通过)	15,209,496	18,419,129	(17.43)
货运客一公里(百万吨公里)	5,252.33	6,359.63	(17.41)

●货运收入增长的主要原因为：(a)于2013年11月30日,公司收购了原由中铁集装箱大朗办站经营的与集装箱运输有关的货运业务和资产,相关的收入同比增加；(b)自2013年6月15日全国铁路货运实行“一口价”收费政策后,与货物运输相关的接取送达、装卸搬运等两端服务统一作为货运业务处理,因此相关的收入纳入主营业务收入核算；(c)自2014年2月15日起,全国铁路货物统一运价平均每吨公里提高人民币1.5分,而且由公司经营的京广铁路广坪段货物运输开始执行国家铁路货物统一运价。

●货运量下降的主要原因为：受国内经济增速放缓、珠三角地区产业结构调整力度加大和运输市场竞争加剧等因素的影响,通过铁路运输的货物有所减少。

(3) 路网清算及铁路运输
公司提供的路网清算服务包括各客运路网清算服务和货运路网清算服务,其他运输服务主要包括提供铁路运营、机客租车费、机客车加油及行包运输等服务项目。下表所列为本期路网清算及其他运输服务收入与上年同期之比较：

	2014年1-6月	2013年1-6月	同比增长(%)
路网清算及其他运输服务收入(人民币元)	2,393,696,115	2,499,602,894	(4.22)
(1) 路网清算服务	1,432,614,124	1,801,330,166	(20.73)
--广深铁路清算	1,341,957,158	1,537,771,875	(12.73)
--其他路网清算	90,656,966	269,558,291	(66.37)
(2) 其他运输服务	961,081,991	691,272,428	38.34
--铁路货运服务	816,424,486	587,601,080	38.94
--其他运输服务	144,657,505	104,131,348	38.92

●路网清算服务收入下降的主要原因为：(a)于2013年11月30日,公司收购了原由中铁集装箱大朗办站和中铁快运广州分公司分别经营的与集装箱运输和行包运输有关的货运业务和资产,相关的清算收入减少；(b)为优化全国铁路运输资源,中铁总于2013年12月28日调整了全国铁路运行图,公司管内车站停止了部分长途车,相关的清算收入减少；(c)自2014年1月1日起,铁路运输行业实施“营改增”试点政策,因增值税属价税分离的价外税,按照境内会计准则的相关规定,经营收入需扣除增值税后列账,而且公司现行收入

年初董事会确定的各项经营目标,扎实推进安全风险管理,不断深化运输组织改革,大力发展客货运输核心业务,优化完善铁路运营服务管理模式,加强资产经营开发和管理力度,规范公司经营管理,并重点做好以下几个方面的工作：

(1) 生产安全方面：坚持从管理源头入手,以安全管理规范化、现场作业标准化、检查整治常态化为工作重点,继续深入推进安全风险管理,提升铁路安全管理水平,确保铁路安全持续稳定。

(2) 客运业务方面：一是要深入挖掘客运市场潜力,进一步优化广深城际列车和节假日临时旅客列车开行方案,并充分利用东莞站、深圳东站的运输潜能,争取增加长途旅客列车；二是要优化客货组织管理,充分利用联网售票资源共享和管理内代售点众多的优势,大力加强远途票和异地票的销售；三是要改善客运服务设施,提高客运服务质量,为旅客创造安全、便捷、温馨的乘车环境。

(3) 货运业务方面：一是要深化货运组织改革,加强货运组织管理,创新货运组织方式,强化装卸管理,并完善货运调价机制；二是要改善货运服务设施,积极推进大朗站、英德站和韶关东站等货场的改造。

(4) 多元经营方面：一是要利用广深城际列车开行密度高、客流大和安全快捷的优势,在公司管内的广州站、广州东站和深圳站开办动车组快餐运输业务；二是要根据国务院办公厅《关于支持铁路建设实施土地综合开发的意见》及中铁总后续相关政策,做好铁路土地综合开发的前期调研工作。

(5) 财务管理方面：一是要加强全面预算管理,在坚持“量入为出、突出重点”原则的基础上,根据公司年度经营预算安排轻重缓急合理安排成本支出,并严格落实预算管理责任追究制度；二是要规范招标采购行为,对应有公司直接组织招标采购的项目,禁止各单位化整为零规避招标；三是要按照财政部、铁路行业和公司“营改增”有关规定办理物资、设备、能源等采购业务,采购项目、服务项目原则上都必须取得增值税专用发票,以降低公司的税务成本支出。

四、涉及财务报告的相关事项
1. 会计政策变更情况
报告期内,除财务报表附注二(29)列示的会计政策变更外,公司无其他会计政策、会计估计或核算方法变更,亦无重要前期会计差错更正情况。

广深铁路股份有限公司
法定代表人：李文新
2014年8月21日

A 股简称：广深铁路 股票代码：601333 公告编号：临 2014-013

H 股简称：广深铁路 股票代码：000525

广深铁路股份有限公司 第七届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
(一)会议的召开符合《中华人民共和国公司法》、本公司《章程》的规定。
(二)会议通知和材料于2014年8月19日以书面形式形式发出。
(三)会议于2014年8月21日9:30分在本公司以通讯表决方式召开。
(四)会议应出席的董事人数为9名,实际出席会议的董事为9名。
(五)会议由董事长李文新先生主持,全体董事出席会议,全体监事和高管列席会议。

二、董事会会议审议情况
本次会议通知中所列的各项议题经逐项审议并均获得全票通过,详情如下：
(一)通过关于会计政策变更的议案。为响应财政部号召,本公司提前执行财政部于2014年上半年相继出台的《企业会计准则第2号——长期股权投资》等多项会计准则,按照相关新的会计准则,采用追溯调整法对本公司于2013年12月31日的A股资产负债表(合并及公司)进行调整,具体影响如下：

资产负债表项目	2013年12月31日合并调整后	2013年12月31日合并调整后	2013年12月31日合并调整后	2013年12月31日合并调整后
可供出售金融资产	0	53,825,879	0	52,108,000
长期股权投资	195,888,084	(42,154,205)	280,883,664	228,775,664

(二)批准公司2014年境内外中期业绩报告,决定不派发公司2014年中期股息,并授权董事长李文新先生签署公司2014年境内外中期报告。
(三)批准公司2014年境内半年度报告摘要及境外中期业绩公告,并授权董事长李文新先生签署发布。

特此公告。
广深铁路股份有限公司董事会
2014年8月21日

证券代码：601225 证券简称：陕西煤业 公告编号：2014-032

陕西煤业股份有限公司 第二届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
陕西煤业股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会第十二次会议通知于2014年8月12日以书面方式送达,会议于2014年8月21日以现场方式召开。会议应参加董事9人,实际参加董事8人,董事胡皓鹏先生因故未能出席,书面委托董事宋老虎先生代为出席表决。公司监事、董事会秘书、高级管理人员等有关人员列席了会议,公司董事长杨照乾先生为本次会议主持人。本次会议的召开程序和出席董事人数符合《中华人民共和国公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事一致同意,会议形成决议如下：
1. 通过《关于<陕西煤业股份有限公司2014年半年度报告>及摘要的议案》
赞成票：9票, 反对票：0票, 弃权票：0票。
批准《陕西煤业股份有限公司2014年半年度报告》及摘要,并公布前述定期报告及摘要。

2. 通过《关于<2014年上半年募集资金存放与实际使用情况的专项报告>的议案》
赞成票：9票, 反对票：0票, 弃权票：0票。
批准公司募集资金存放及实际使用情况的专项报告,并公布前述报告。
3. 通过《关于调整第二届董事会专门委员会组成人员的议案》
赞成票：9票, 反对票：0票, 弃权票：0票。
批准公司第二届董事会各专门委员会组成人员如下：

1. 战略委员会
主任：杨照乾
委员：华伟、胡皓鹏、李金峰、万永兴
2. 审计委员会
主任：盛秀玲
委员：李金峰、李向东
3. 提名委员会
主任：万永兴
委员：杨照乾、盛秀玲
4. 薪酬与考核委员会
主任：李金峰
委员：王湘淮、盛秀玲
5. 安全健康与环保委员会
主任：宋老虎
委员：李金峰、万永兴
上述各委员会主任与委员的任期均自本次董事会决议通过之日起,至各委员会主任与委员在第二届董事会担任董事的任期届满之日止。

陕西煤业股份有限公司
2014年8月21日

证券代码：601225 证券简称：陕西煤业 公告编号：2014-033

陕西煤业股份有限公司 第二届监事会第六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况
陕西煤业股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第六次会议通知于2014年8月12日以书面方式送达,会议于2014年8月21日以现场方式召开。会议应到监事3名,实际出席监事2名,监事张梦娇女士因故未能出席,书面委托监事李仰东先生代为出席表决。公司董事会秘书等有关人员列席了会议,公司董事长赵秦川先生为本次会议主持人。本次会议的召开程序和出席监事人数符合《中华人民共和国公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
经与会监事一致同意,会议形成决议如下：
1. 通过《关于<陕西煤业股份有限公司2014年半年度报告>及摘要的议案》
赞成票：3票, 反对票：0票, 弃权票：0票。
赞成公司2014年半年度报告及其摘要。公司2014年半年度报告的编制和审核程序符合法律、法规及上市监管机构的规定;报告的内容真实、准确、完整,真实地反映了公司的实际情况。

2. 通过《关于<2014年上半年募集资金存放与实际使用情况的专项报告>的议案》
赞成票：3票, 反对票：0票, 弃权票：0票。
通过公司2014年上半年募集资金存放与实际使用情况的专项报告。公司募集资金存放及实际使用情况符合法律、法规及上市监管机构的规定;报告的内容真实、准确、完整地反映了公司募集资金存放及实际使用情况。

特此公告。
陕西煤业股份有限公司
2014年8月21日

一、重要提示
1. 本中期报告摘要来自中期报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上交所网站(http://www.sse.com.cn)和公司网站(http://www.gstc.com.cn)的中期报告全文。

股票简称	广深铁路	股票代码	—
股票上市交易所	601333	000525	GSH
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	—
姓 名	陈向东	周海霞	—
电 话	(86)755-25508159	—	—
传 真	(86)755-25591480	—	—
电子邮箱	gd@gsce.com	—	—

二、主要财务数据和股东变化
1、主要财务数据

	单位:元	币种:人民币
总资产	33,510,637,797	33,231,987,956
归属于上市公司股东的净资产	26,412,579,452	26,650,541,872
归属于上市公司股东的净资产	本期期末(1-6月)	上年同期
经营活动产生的现金流量净额	669,001,568	880,727,115
营业收入	7,168,129,843	7,626,183,804
归属于上市公司股东的净利润	328,720,540	649,076,732
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后净利润	402,658,834	713,977,289
加权平均净资产收益率(%)	1.23	2.48
基本每股收益(元/股)	0.05	0.09
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.09

云南白药集团股份有限公司公告

单位:股

前10名股东持股情况(万股)		342,704(A)342,251(P),H股453(P)			
		前10名股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持股	比例	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	股东性质
广州铁路(集团)公司	2,629,451,300	57.13	—	—	国有法人
HKSCC NOMINEES LIMITED(注)	1,326,294,831	19.70	—	—	外资法人
新华人寿保险股份有限公司—分红—团体户—01SL-HH001P	69,626,671	0.98	—	—	未知
太原铁路(集团)有限公司	50,776,147	0.72	—	—	未知
中国工商银行股份有限公司—富兰克林国际股票型证券投资基金	42,272,636	0.60	—	—	未知
中国工商银行股份有限公司—富兰克林300交易开放式股票型证券投资基金	17,039,125	0.25	—	—	未知
中国工商银行股份有限公司—富兰克林300交易开放式股票型证券投资基金	12,983,168	0.18	—	—	未知
中国工商银行股份有限公司—华泰瑞瑞沪深300交易开放式股票型证券投资基金	12,213,950	0.17	—	—	未知
中国工商银行股份有限公司—富国天盛沪深300交易开放式股票型证券投资基金	12,032,401	0.17	—	—	未知
李伟	10,676,332	0.15	—	—	未知

上述股东间无关联关系或一致行动说明

公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

3、第一大股东及其实际控制人变更情况
□适用 √不适用
三、管理层讨论与分析

2014年上半年,公司营业收入为人民币71.68亿元,比上年同期的人民币76.26亿元下降6.01%,其中:客运、货运、路网清算及其他运输服务,其他业务收入分别为人民币36.01亿元、8.50亿元、23.94亿元及4.23亿元,分别占总收入的48.84%、11.86%、33.39%及5.91%;营业利润为人民币7.35亿元,比上年同期的人民币9.57亿元下降44.06%;归属于上市公司股东的净利润为人民币3.29亿元,比上年同期的人民币6.49亿元下降49.36%。

1. 财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	7,168,129,843	7,626,183,804	(6.01)
营业成本	5,867,472,148	5,956,126,635	0.53
营业税金及附加	36,809,895	188,517,110	(80.59)
管理费用	2,677,924	5,926,526	(58.75)
销售费用	590,363,183	499,718,823	18.41
财务费用—净额	21,769,944	29,011,217	(24.96)
所得税费用	108,757,685	215,743,393	(49.59)
经营活动产生的现金流量净额	669,001,568	880,727,115	(24.04)
投资活动产生的现金流量净额	26,350,443	(627,477,158)	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	(100,000)	(150,000)	(33.33)

2、收入
(1) 客运

客运是公司最主要的运输业务,包括广深城际列车、长途车和过港(香港)直通车运输业务。于2014年6月30日,公司列车运行图上每日共开行旅客列车229对,其中:广深城际

一、重要提示
1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	陕西煤业	股票代码	601225
股票上市交易所	上海证券交易所	—	—
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	—
姓名	张照乾	石磊	—
电话	029-81772581	029-81772581	—
传真	029-81772601	029-81772601	—
电子邮箱	zhangzq@shccg.com	sq@shccg.com	—

二、主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

	本期数	上年同期数	变动比例(%)
总资产	89,689,492,168.89	81,986,521,638.48	9.40
归属于上市公司股东的净资产	34,768,206,545.69	30,914,408,848.67	12.47
归属于上市公司股东的净资产	本期数	上年同期数	—
经营活动产生的现金流量净额	345,688,809.47	2,944,546,086.22	—69.45
营业收入	21,119,562,363.04	19,455,207,158.69	8.61
归属于上市公司股东的净利润??	822,471,916.97	2,732,490,362.28	—69.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润??	2.39	8.70	减少6.31个百分点
加权平均净资产收益率(%)	0.08	0.30	—72.51
基本每股收益(元/股)	—	—	—
稀释每股收益(元/股)	—	—	—

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
陕西煤业化工集团有限 责任公司	国有法人	63.36	6,336,916,955	6,312,285,155	未知
中国长江三峡集团公 司	国有法人	8.89	889,130,304	889,130,304	未知
德阳科技城产业投资 基金(有限合伙)	其他	5.85	585,100,000	585,100,000	未知
华能国际电力开发公 司	国有法人	4.45	444,565,152	444,565,152	未知
陕西有色金属控股股 份有限责任公司	国有法人	2.66	266,739,091	266,739,091	未知
中国信达资产管理股 份有限公司	国有法人	1.79	179,900,000	179,900,000	未知
陕西西矿矿业(集团) 有限责任公司	境内非国有法人	1.35	135,000,000	135,000,000	未知
湖北能源集团股份有 限公司	国有法人	1.25	125,000,000	125,000,000	未知
中国北方工业公司	国有法人	1.00	100,000,000	100,000,000	未知
全国社会保障基金理 事会转持3号	国家	0.97	97,827,268	97,827,268	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明

陕西煤业化工集团有限责任公司与上述其他股东之间不存在关联关系或一致行动外,本公司与上述其他股东之间不存在关联关系或一致行动。

上述股东关联关系或一致行动的说明:除陕西煤业化工集团有限责任公司与上述其他股东之间不存在关联关系或一致行动外,本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
报告期内,公司控股股东或实际控制人没有发生变更

三、管理层讨论与分析
受宏观经济结构转型调整等多重因素影响,2014年上半年,煤炭市场继续呈现总量宽松态势,下游四大行业消费增幅减少,净进口增加,煤炭价格下降。公司加强商品煤质量管理,积极推进产品结构优化和运输结构的调整,加强成本管理和风险控制,提高经济运行质量。

报告期内,煤炭产量、销量、收入同比增长,利润趋稳,每股收益同比有较大幅度下降。公司产煤总量同比持平的情况下,调整产量结构,充分发挥了陕北矿区优质煤的产能占比优势。报告期内,公司完成原煤产量6,758万吨,同比增加32万吨,增长0.56%。其中,陕北矿区煤炭产量3,089万吨,同比增加224万吨,增长7.8%。通过加强煤质管理,报告期内公司混煤平均发热量达到377千卡/千克。

在煤炭形势日益严峻的情况下,公司专业化的统一销售发挥了积极的作用。报告期内,公司实现煤炭销量6,566万吨,同比增加707万吨,增长12.07%。公司加大铁路运输协调力度,报告期内实现铁路运输销量2,714万吨,同比增加307万吨,增长12.77%,主要为陇海线、宁西线等增量。公司通过强化内部管理、争取外部政策等方式实现降本增效。由于成本费用构成要素刚性增强,下降空间小,报告期内,公司自产选煤完全成本181.76元/吨,同比减少2.06元/吨,降幅1.12%;公司自产选煤坑口价232.82元/吨,同比降低52.05元/吨,降幅18.27%,成本降幅远小于价格的下跌。

受益于销量增加及物流发展,营业收入同比上升。报告期内,公司商品煤综合售价306.29元/吨,同比减少9.9元/吨,降幅3.13%;实现营业收入1,211.20亿元,同比增加16.74亿元,增长3.61%。

受煤炭价格大幅下跌的影响,公司利润指标同比下跌幅度较大。报告期内,公司实现利润总额22.94亿元,同比减少28.36亿元,下降65.29%;实现归属于上市公司股东的净利润8.26亿元,同比减少18.77亿元,下降69.45%;实现基本每股收益0.08元/股,同比减少0.22元/股,下降72.51%。

(一) 主营业务分析
1. 财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	21,119,562,363.04	19,445,207,158.69	8.61
营业成本	13,655,390,913.15	11,062,266,567.50	23.39
销售费用	2,574,978,699.96	4,957,195,937	—47.01
管理费用	2,074,296,349.97	2,122,931,626.69	—2.20
财务费用	366,277,327.29	376,724,784.97	—3.43
经营活动产生的现金流量净额	345,688,809.47	2,944,546,086.22	—88.26